

Drift- og vedligeholdelse



Sedumplanter

Det anbefales at der udføres vedligeholdelse på dine sedumplanter.

Ved ankomst	Sedummåtter og/eller bakker, skal udlægges senest én dag efter ankomst. Enten på taget eller på jorden.
Opstartsperiode	Efter montering af dit nye sedumtag, anbefales det at sedummåtterne/bakkerne vandes tilstrækkeligt. I de første 3-6 måneder efter montering, skal man løbende holde øje med sine måtter/bakker, for at sikre dets trivsel, under de lokale forhold. Hvis et sedumtag monteres ud til eller tæt på vandet, skal man være ekstra opmærksom, da der er salt i luften og der er større sandsynlighed for udtørring.
Gødning	Sedumplanter skal tilføres gødning, to gange om året. Dette kan være almindelig have eller plænegødning, f.eks. NPK 14-3-15 eller en tilsvarende økologisk gødning. Dosering ca. 1 kg / 100 m ² . Overforbrug af gødning, kan skade planterne såvel som det at påfører gødning i solskin og tørre perioder.
Ukrudt	Fjernelse af ukrudt udføres manuelt. Dette kan forekomme, og det er ikke muligt at forudse hvor meget af dette der kan opstå. Primært gør dette sig meget gældende for sedummåtter i haven/bunddække. Med de fleste sedumtage, vil ukrudt tørre ud, men det der overlever skal fjernes. Mængden af ukrudt er afhængig af lokale vækstbetingelser.
Vanding	I varme og tørre perioder, er det vigtigt at man er opmærksom på evt. udtørring og at man dermed vander taget. I tørkeperioder, som strækker sig over en eller flere uger, anbefales det at vande taget grundigt én gang om ugen som minimum.
Væksten	I tilfælde af, at der forekommer bare pletter eller andre områder, hvor væksten er hæmmet, kan dette afhjælpes ved at tilføre et tyndt lag jord og herefter stiklinger ovenpå, som efterfølgende vandes. Stiklingerne kan skaffes, ved at klippe toppen af de planter, som vækster og gror vel.
pH	For at sikre gode vækstbetingelser, skal man måle pH-værdien på vækstlaget ca. én gang om året. Er værdien for lav, dvs. under 5,2 skal der tilføres kalk.

Ovenstående beskrivelse er ikke udtømmende og da sedumtage består af levende planter, skal man løbende holde øje med det og udføre evt. forbedringer, for at sikre dets trivsel.